ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN HAI BÀ TRƯNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TP
V/v tăng cường tuyên truyền sử dụng

ứng dụng iHaNoi

Quận Hai Bà Trưng, ngày      tháng    năm 2024

 Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể Quận;

- UBND 18 phường.

Thực hiện văn bản số 3026/CV-HĐ ngày 27/8/2024 của Hội đồng phối hợp

phổ biến giáo dục pháp luật thành phố Hà Nội về việc tăng cường tuyên truyền sử

dụng ứng dụng iHaNoi, UBND quận Hai Bà Trưng đề nghị, yêu cầu các đơn vị

thực hiện các nội dung sau:

1. Đẩy mạnh tuyên truyền, vận động hướng dẫn cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động và người dân khai thác, sử dụng ứng dụng iHaNoi; tuyên

truyền sâu rộng đến các tầng lớp Nhân dân về lợi ích mang lại của ứng dụng

iHaNoi với phương châm “dân biết, dân bàn, dân làm, dân kiểm tra, dân giám

sát, dân thụ hưởng” bằng nhiều hình thức phù hợp.

2. Yêu cầu các thành viên Hội đồng phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật

quận là Hội phụ nữ, Cựu chiến binh, Luật gia, Đoàn thanh niên tăng cường tuyên

truyền tới hội viên, đoàn viên của mình sử dụng iHaNoi để tương tác trực tuyến

với chính quyền các cấp qua nền tảng ứng dụng này.

3. UBND 18 phường chỉ đạo, hướng dẫn đội ngũ tuyên truyền viên pháp

luật, Tổ trưởng tổ dân phố, thành viên các tổ hòa giải cài đặt, sử dụng phần mềm

iHaNoi từ đó lan tỏa và phổ biến, hướng dẫn cài đặt cho Nhân dân trên địa bàn phường.

4. Phòng Văn hóa- Thông tin quận hướng dẫn UBND các phường tăng

cường phổ biến tới doanh nghiệp, nhân dân trên địa bàn quận về những tiện ích

của ứng dụng iHaNoi thông qua mạng lưới loa truyền thanh và Trang/Cổng thông

tin, trên các nền tảng mạng xã hội như Zalo, Facebook.

 UBND Quận đề nghị, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện

báo cáo kết quả triển khai về UBND quận qua phòng Tư pháp tổng hợp vào báo

cáo định kỳ 06 tháng, hàng năm của công tác phối hợp phổ biến giáo dục pháp

luật quận báo cáo Hội đồng PHPBGDPL quận, Sở Tư pháp theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp;

- Thường trực Quận ủy;

- Thường trực HĐND quận;

- Chủ tịch UBND quận;

- Các PCT UBND quận;

- Lưu: VT, TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Văn Phúc

		2024-08-29T16:42:05+0700

		2024-08-30T17:54:37+0700

		2024-09-04T14:56:57+0700

		2024-09-04T15:17:03+0700

		2024-09-04T15:17:03+0700

		2024-09-04T15:17:03+0700

		2024-09-04T15:17:03+0700